

Stichting Vrijheidscolleges

Jaarrekening

juli 2018 t/m juni 2019

INHOUD

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling	1
Algemene informatie	2
Balans per 30 juni 2019	3
Exploitatierkening juli 2018 t/m juni 2019	4
Toelichting op de balans per 30 juni 2019	5
Toelichting op de exploitatierkening juli 2018 t/m juni 2019	7
Bijlage 1): Omzetbelasting juli 2018 t/m juni 2019	8

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Waarderingsgrondslagen voor de balans

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde, voor zover nodig onder aftrek van voorzieningen voor oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Schulden en overlopende passiva

De schulden zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de exploitatierekening

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengsten en alle hiermee verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen, kosten. De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

ALGEMENE INFORMATIE

Oprichtingsdatum	24-12-2014 te Utrecht
Doelstelling:	Het organiseren van Vrijheidscolleges en alles wat daarmee samenhangt
Kamer van Koophandel nummer	62149202
Datering Jaarrekening	14 juli 2019

BALANS PER 30 JUNI 2019

	30-06-2019	30-06-2018
ACTIVA		
<u>Vlottende activa</u>		
<i>Vorderingen</i>		
Omzetbelasting	10.309	7.700
Subsidies	-	5.375
Debiteuren	<u>8.470</u>	<u> </u>
	18.779	13.075
<i>Liquide middelen</i>		
Triodos Bank rekening 0198 0751 54	<u>1.796</u>	<u>3.665</u>
	1.796	3.665
TOTAAL	<u><u>20.575</u></u>	<u><u>16.740</u></u>
PASSIVA		
<i>Eigen vermogen</i>		
Algemene reserve	<u>8.625</u>	<u>8.626</u>
	8.625	8.626
<i>Kortlopende schulden</i>		
Crediteuren per 30 juni 2019	7.519	-
Overige kortlopende schulden	<u>4.431</u>	<u>8.114</u>
	11.950	8.114
TOTAAL	<u><u>20.575</u></u>	<u><u>16.740</u></u>

EXPLOITATIEREKENING 2018/2019

	Werkelijk 2018/2019	Begroting 2018/2019	Realisatie 2017/2018
BATEN			
Subsidies	25.000	12.500	24.125
Bijdragen festivals	51.575	54.000	43.750
Overige inkomsten	<u>3.000</u>	<u>15.000</u>	<u>6.209</u>
	79.575	81.500	74.084
LASTEN			
Programmakosten	65.588	68.200	54.990
Publiciteitskosten	11.822	10.200	12.249
Algemene kosten	<u>2.165</u>	<u>3.100</u>	<u>5.105</u>
	79.575	81.500	72.344
 EXPLOITATIERESULTAAT	 <u><u>0</u></u>	 <u><u>-</u></u>	 <u><u>1.740</u></u>

TOELICHTING OP DE BALANS PER 30 JUNI 2019

30-06-2019

ACTIVA

Vlottende activa

Vorderingen

Omzetbelasting

Suppletie aangifte december 2014 t/m juni 2015

627,00

Aangifte tweede kwartaal 2018

-

Aangifte tweede kwartaal 2019

9.682,02

10.309,02

Subsidies

Nationaal Comite 4 & 5 mei

-

-

Debiteuren

8.470,00

Liquide middelen

Triodos Bank rekening 0198 0751 54

Saldo per 30 juni 2018

1.796,26

TOTAAL ACTIVA

20.575,28

PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve

Balans per 30 juni 2018

Resultaat 2018/2019

0,74-

Balans per 30 juni 2019

8.625,58

Kortlopende schulden

Crediteuren per 30 juni 2019

St. Vier 5 mei	605,00
Media Info groep	242,00
Bruijnzeel Okyol	6.672,06
	<u>7.519,06</u>

Overige kortlopende schulden

Administratiekosten juni 2015 t/m juni 2016	-
Administratiekosten juli 2016 t/m juni 2017	-
Vooruitontvangen subsidies	-
Lubberding, Utrecht	-
Westgeest, Den Bosch	-
Dumrese, Wageningen	-
Accountantskosten 2017/2018	-
Administratiekosten 2017/2018	-
Bankkosten 2e kwartaal 2018	-
SEP	-
Ramdath	-
Bankkosten 2e kwartaal 2019	30,64
Ontvangen vooruitbetaling Zeeland 2019/2020	2.500,00
Administratiekosten	300,00
PR kosten	250,00
Marije Lieuwens	1.350,00
	<u>4.430,64</u>

TOTAAL PASSIVA	20.575,28
-----------------------	------------------

VERSCHIL	-
-----------------	----------

01-07-2018

627,00
7.073,00

-
7.700,00

5.375,00
5.375,00

- 5445 ontvangen op 8/7/2019

3.664,91

16.739,91

8.626,32

6000 op 8/7/2019

500,00
500,00
1.482,00
2.400,00
1.440,00
462,16
600,00
500,00
29,43
120,00
80,00

- #####

-

-

-

-

8.113,59

16.739,91

-

TOELICHTING OP DE EXPLOITATIEREKENING 2018/2019

	2018-2019	2017-2018
BATEN		
Subsidies		
Nationaal Comité 4 en 5 mei	0,00	24.125,00
V Fonds	<u>25.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<u>25.000,00</u>	<u>24.125,00</u>
Bijdragen festivals		
Bijdragen bevrijdingsfestivals	<u>51.575,00</u>	<u>43.750,00</u>
	<u>51.575,00</u>	<u>43.750,00</u>
Overige baten		
Opbrengst overige werkzaamheden belast met 9% BTW	0,00	1.207,55
Donaties	3.000,00	3.000,00
Overige opbrengsten	<u>0,00</u>	<u>2.001,04</u>
	<u>3.000,00</u>	<u>6.208,59</u>
TOTAAL BATEN	<u>79.575,00</u>	<u>74.083,59</u>
LASTEN		
Programmakosten		
Honorarium sprekers	29.718,49	22.550,00
Honorarium moderatoren	750,00	0,00
Honorarium projectcoördinatie	16.620,00	16.300,00
Honorarium programmering	6.000,00	0,00
Honorarium productie assistentie	6.650,00	6.750,00
Honorarium publiciteitscoördinatie	<u>5.850,00</u>	<u>9.390,00</u>
	<u>65.588,49</u>	<u>54.990,00</u>
Publiciteitskosten		
Kosten website	1.031,40	931,40
Kosten ontwerp	1.100,00	-
Kosten advertenties	1.059,62	-
Kosten video	4.650,00	5.550,00
Overige publiciteitskosten	<u>3.981,00</u>	<u>5.767,87</u>
	<u>11.822,02</u>	<u>12.249,27</u>
Algemene kosten		
Diverse algemene kosten (adm/acc/kantoor en reis)	<u>2.165,23</u>	<u>5.104,77</u>
	<u>2.165,23</u>	<u>5.104,77</u>

TOTAAL LASTEN	<u>79.575,74</u>	<u>72.344,04</u>
RESULTAAT	<u>-0,74</u>	<u>1.739,55</u>

Omzet belast met 21% BTW

Bijdragen festivals	51.575,00		
Afname belaste kortlopende vorderingen per 30 juni 2017	<u>2.500,00</u>		
	<u>54.075,00</u>	11.355,75	King 11.355,75

Omzet belast met 9% BTW

Opbrengst overige werkzaamheden belast met 9% BTW	<u>0,00</u>	0,00	Toename belaste kortlopende vorderingen per 30 juni 2018
---------------------------------------------------	-------------	------	----------------------------------------------------------

Omzet onbelast

Subsidies	25.000,00		
Overige opbrengsten	0,00		
Donaties	<u>3.000,00</u>		
	<u>28.000,00</u>	-	

Verschuldigde BTW
Aftrek van voorbelasting
Terug te vragen BTW

11.355,75
16.856,77
-5.501,02

Aangiften:

derde kwartaal 2018	-848,00		
vierde kwartaal 2018	-456,00		
eerste kwartaal 2019	5.485,00		
tweede kwartaal 2019	<u>-9.682,02</u>		
		-5.501,02	

Suppletie-aangifte

0,00

derde kwartaal 2017
vierde kwartaal 2017
eerste kwartaal 2018
tweede kwartaal 2018

Voorbelasting:	Omzet 21%:	BTW 21%:	Omzet 9%:	BTW 6%:	Aan te geven:
848,00	-	-	-	-	848,00
456,00	-	-	-	-	456,00
4.238,00	46.300,00	9.723,00	-	-	-5.485,00
<u>11.314,77</u>	<u>7.775,00</u>	<u>1.632,75</u>			<u>9.682,02</u>
16.856,77	54.075,00	11.355,75	-	-	
<u>16.856,77</u>	<u>54.075,00</u>	<u>11.355,75</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	
<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	

Verschil